
Österreichische Geher-Staatsmeisterschaften
Amstetten, am 17. September 2022

20km Straßengehen Männer Internationale Wertung

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

1. Roman Brzezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik 01:50:17

2. Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik 01:59:52

3. Dietmar Hirschmugl 1968 TV Gleisdorf 1877 02:03:14

4. Wilfried Siegele 1958 SVS-Leichtathletik 02:19:49

5. Adolf Prommer 1957 LCA Hochschwab 02:22:58

6. Johann Siegele 1948 SVS-Leichtathletik 02:30:14

7. Hans-Peter Car 1956 TSV Unterhaching 02:30:32

8. Gerhard Brouschek 1954 DSG Wien 02:43:10

Österreichische Staatsmeisterschaft 20km Straßengehen Männer

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

1. Roman Brezezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik 01:50:17

2. Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik 01:59:52

3. Dietmar Hirschmugl 1968 TV Gleisdorf 1877 02:03:14

4. Wilfried Siegele 1958 SVS-Leichtathletik 02:19:49

5. Adolf Prommer 1957 LCA Hochschwab 02:22:58

6. Johann Siegele 1948 SVS-Leichtathletik 02:30:14

7. Gerhard Brouschek 1954 DSG Wien 02:43:10

Österreichische Meisterschaft 20km Straßengehen Männer Mannschaft

Start 14:30 Uhr

Rang Verein Namen Zeit

1. SVS-Leichtsathletik (Franz Kropik, Wilfried Siegele, Johann Siegele) 06:49:55

Österreichische Masters-Meisterschaft 20km Straßengehen Männer

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

Klasse M50

1. Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik 01:59:52

2. Dietmar Hirschmugl 1968 TV Gleisdorf 1877 02:03:14

Klasse M55

1. Roman Brzezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik 01:50:17

Klasse M60

1. Wilfried Siegele 1958 SVS-Leichtathletik 02:19:49

Klasse M65

1. Adolf Prommer 1957 LCA Hochschwab 02:22:58

2. Gerhard Brouschek 1954 DSG Wien 02:43:10

Klasse M70

1. Johann Siegele 1948 SVS-Leichtathletik 02:30:14



Österreichische Staatsmeisterschaft 20km Straßengehen Frauen

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

1. Barbara Hollinger 1988 Union Pottenstein 02:09:56

2. Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging 02:15:53

3. Anna Jernej 1959 KLC 02:24:31

4. Christa Triebl 1960 PSV Leoben 02:30:31

5. Gabriele Schwarz 1965 TUS Feldbach 02:33:01

6. Dorothea Grolig 1951 DSG Wien 02:33:26

7. Stefanie Strutzenberger 1993 ULC Riverside Mödling 02:38:05

8. Monika Schwantzer 1955 LAC fun&action Zillingtal 02:48:42

Österreichische Masters-Meisterschaft 20km Straßengehen Frauen

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

Klasse W55

1. Gabriele Schwarz 1965 TUS Feldbach 02:33:01

Klasse W60

1. Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging 02:15:53

2. Anna Jernej 1959 KLC 02:24:31

3. Christa Triebl 1960 PSV Leoben 02:30:31

Klasse W65

1. Monika Schwantzer 1955 LAC fun&action Zillingtal 02:48:42

Klasse W70

1. Dorothea Grolig 1951 DSG Wien 02:33:26

Rahmenbewerb 5km Straßengehen Männer

Start 14:30 Uhr

Rang Name Geb. Verein Zeit

1. Peter Stattmann 1961 KLC 31:45


